令和５年１１月２４日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部ミライエ長岡企画推進室

事業担当課長

子育て中でも、ひとりでゆっくりと本に触れる喜びを

ひとりじかん in ミライエ長岡（互尊文庫）を実施

「米百俵プレイス ミライエ長岡」内の互尊文庫には、「毎日にひらめきをプラス」

する魅力あふれる本がたくさんあります。幅広い世代が利用する一方で、小さいお子

さん連れで来館するママ・パパはゆっくりと自分の好きな本を読むことが難しいこと

が想定されます。このたび、館内でお子さんを預かり、子育て真っ最中のママ・パパ

がゆっくりとひとり時間を楽しみながら本を読める企画を実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

ひとりじかん in ミライエ長岡（互尊文庫）

１ 日  時  ［１回目］11 月 28 日（火）午前 10 時～正午

［２回目］12 月 ４日（月）午前 10 時～正午

［３回目］12 月 13 日（水）午前 10 時～正午

２ 対  象 生後６カ月～未就学児のお子さんとその保護者

３ 保育定員 各日 10 人（募集は終了しました）

４ 参 加 費  無料（駐車場代などは自己負担）

５ 保育場所  ミライエハウス（ミライエ長岡３階）

       市内の保育サークルの会員がお子さんを預かります。

６ そ の 他 ・各日、午前 10 時から 15 分程度のブックツアーを予定しており、図書館

司書が館内を一緒に巡りながらおすすめの本などを紹介します。（参加任

意）

・参加者個人に対する取材および写真撮影は、各社で事前に本人に許可を

得てから行ってくださいますようお願いいたします。

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋

（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）

TEL０２５８－８６－６００８

長岡市

 募集開始 3 日で予約が埋まった人気企画！